
ID. DOCUMENTO XOOiwnLIfs Página: 1 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 20-12-2024 09:11:51

XOOiwnLIfs

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

 
 
 

Resolución de 20 de diciembre de 2024, del Vicerrector de Política Científica, 
por la que se hace pública la relación del número de ayudas asignadas a cada 
área científica correspondientes a la Resolución de 9/10/2024, de la 
Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se establecen las bases 
reguladoras y la convocatoria de ayudas para realizar estancias predoctorales 
en Universidades y Centros de Investigación extranjeros para estudiantes de 
doctorado de la UCLM. 

Publicada con fecha 10 de diciembre de 2024, la Resolución del Vicerrector de 
Política Científica por la que se pública la relación definitiva de admitidos y 
excluidos para la convocatoria de ayudas para realizar estancias predoctorales en 
Universidades y Centros de Investigación extranjeros para estudiantes de 
doctorado de la UCLM, y de conformidad con el artículo 8.6 de la convocatoria, se 
establece la distribución del número de ayudas para realizar estancias entre las 
cinco grandes áreas científicas establecidas por la UCLM, teniendo en cuenta el 
número de solicitudes admitidas en cada una de ellas (Anexo II). 

 

HE RESUELTO: 

 

Hacer pública, en el Anexo I, la relación del número de ayudas para realizar 
estancias asignadas a cada área científica. 

 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada.  

El Vicerrector de Política Científica 

 

 

 

 

 

 

 

 



ID. DOCUMENTO XOOiwnLIfs Página: 2 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 20-12-2024 09:11:51

XOOiwnLIfs

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

 
 
ANEXO I. Relación del número de ayudas asignadas a cada área científica, de conformidad 
con el artículo 8.6 de la convocatoria de ayudas para realizar estancias entre las 
cinco grandes áreas científicas establecidas por la UCLM. 

 

 
Tipo de 
acceso 

 
Área de conocimiento 

Solicitudes 
presentadas 

Distribución 
porcentual 

(%) 

Ayudas 
por  
área 

Ayudas por  
área 

 
 
 
 
 

General 

Arte y Humanidades 11 18 5 5 

Ciencias 17 28 8 8 

Ciencias de la Salud 9 15 4 4 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas 12 20 5 6 

Ingeniería y 
Arquitectura 11 18 5 5 

Discapacidad  1  1 1 

 Totales 61  28 29 
 

• Se establece una horquilla en función de los meses y destino que hayan solicitado las ayudas que sean 
concedidas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ID. DOCUMENTO XOOiwnLIfs Página: 3 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 20-12-2024 09:11:51

XOOiwnLIfs

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

 
 
ANEXO II. Relación de las solicitudes admitidas en cada una de las cinco grandes áreas 
científicas establecidas por la UCLM. 

 
Tipo de acceso 

 
Área de conocimiento Número de Expediente 

General Arte y Humanidades 

67654 
67086 
67183 
67697 
67683 
67663 
67138 
67687 
66881 
67617 
67661 

 

 
Tipo de acceso 

 
Área de conocimiento Número de Expediente 

General Ciencias 

67621 
67641 
67061 
67303 
66987 
67669 
67664 
67632 
67653 
67698 
67012 
67640 
67417 
67609 
67625 
67630 
66953 

 

 

 

 

 

 

 



ID. DOCUMENTO XOOiwnLIfs Página: 4 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 20-12-2024 09:11:51

XOOiwnLIfs

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

 
 
 

 
Tipo de acceso 

 
Área de conocimiento Número de Expediente 

General Ciencias de la Salud 

66925 
67665 
67648 
67656 
67651 
67041 
67633 
67063 
67688 

 

 
Tipo de acceso 

 
Área de conocimiento Número de Expediente 

General Ciencias Sociales y Jurídicas 

67004 
67276 
67650 
67070 
66899 
67628 
67652 
67644 
67132 
67187 
67437 
66948 

 

 
Tipo de acceso 

 
Área de conocimiento Número de Expediente 

General Ingeniería y Arquitectura 

67604 
67649 
67666 
67659 
67194 
67335 
67626 
67299 
67629 
67614 
67037 

 
Tipo de acceso 

 
Área de conocimiento Número de Expediente 

Discapacidad  1 
 


		2024-12-20T09:11:59+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




